

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
CNPJ: 13.846.753/0001-64

Obra
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO BAIRRO
ERALDÃO

Bancos
SINAPI - 01/2026 - Bahia
ORSE - 12/2025 - Sergipe
SBC - 02/2026

B.D.I.
24,16%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS
		100%	100%							
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 17.038,91	R\$ 17.038,91							
		100%	10%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	
2	TERRAPLANAGEM	R\$ 10.419,32	R\$ 1.041,93	R\$ 1.562,90	R\$ 1.562,90	R\$ 1.562,90	R\$ 1.562,90	R\$ 1.562,90	R\$ 1.562,90	
		100%	20%	10%	10%	10%	10%	10%	10%	20%
3	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 401.091,53	R\$ 80.218,31	R\$ 40.109,15	R\$ 40.109,15	R\$ 40.109,15	R\$ 40.109,15	R\$ 40.109,15	R\$ 40.109,15	R\$ 80.218,31
		100%	20%	10%	10%	10%	10%	10%	10%	20%
4	URBANIZAÇÃO	R\$ 58.065,38	R\$ 11.613,08	R\$ 5.806,54	R\$ 5.806,54	R\$ 5.806,54	R\$ 5.806,54	R\$ 5.806,54	R\$ 5.806,54	R\$ 11.613,08
		100%								
5	SINALIZAÇÃO	R\$ 8.850,48								
		100%								
6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 1.674,53								
			R\$ 1.674,53							
Porcentagem	1		22,11%	9,55%	9,55%	9,55%	9,55%	9,55%	9,55%	20,59%
Custo		R\$ 497.140,15	R\$ 109.912,23	R\$ 47.478,59	R\$ 47.478,59	R\$ 47.478,59	R\$ 47.478,59	R\$ 47.478,59	R\$ 47.478,59	R\$ 102.356,39
Porcentagem Acumulado			22,11%	31,66%	41,21%	50,76%	60,31%	69,86%	79,41%	100,00%
Custo Acumulado		R\$ 497.140,15	R\$ 109.912,23	R\$ 157.390,81	R\$ 204.869,40	R\$ 252.347,99	R\$ 299.826,58	R\$ 347.305,17	R\$ 394.783,76	R\$ 497.140,15

LARISSA RIBEIRO DOS SANTOS
ENGENHEIRA CIVIL
CREA BA Nº 3000150305BA

EDUARDO BRITO DE FARIA
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA